
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 43» 
350056 г. Краснодар, Прикубанский округ, пос. Индустриальный, ул. Веселая 1,  

факс 8(861)251-55-59, тел. 8(861)251-38-27 

 

ПРИКАЗ 

08.10.2024          № 237 / 2 

г. Краснодар 

 

Об утверждении графика посещения  

транспортной площадки ДОО  

 

В целях обеспечения профилактики детского травматизма, усилению работы 

по охране жизни и здоровья детей, руководствуясь приказом ДОО от 

08.10.2024 № 237/1  «Об организации работы с воспитанниками и их 

родителями (законными представителями) по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2024–2025 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график посещения транспортной площадки ДОО согласно 

запланированным мероприятиям по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024–2025 учебный год. 

2. Старшему воспитателю Панасенко Е.Н. ознакомить педагогический 

коллектив с графиком посещения транспортной площадки ДОО 

(приложение 1, 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 43»      Д.Е. Шевела  

 

 

С приказом ознакомлена  

Ст. воспитатель Панасенко Е.Н. _________________________ 

 

 



 Приложение 1 

к приказу от 08.10.2024 № 237/2 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 43» 

________________Шевела Д.Е. 

 

График посещения транспортной площадки ДОО 

согласно запланированным мероприятиям 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2024-2025 учебный год 

 

Мероприятие Период Группа 

Экскурсия к макету 

пешеходного перехода на 

территории ДОО 

21.10.2024 г.–22.10.2024 г. 
«Бельчата» 

«Капельки» 

23.10.2024 г.–24.10.2024 г. 

«Затейники» 

«Звездочки» 

«Непоседы» 

«Светлячки» 

28.10.2024 г.–29.10.2024 г. 

«Колокольчики» 

«Карамельки» 

«Цветочки» 

«Ласточки» 

30.10.2024 г.–31.10.2024 г. 

«Почемучки 1» 

«Почемучки 2» 

«Фиксики» 

Квест-игра «Опасный 

перекрёсток» 

02.05.2025 г.– 08.05.2025 г. 
«Затейники» 

«Звездочки» 

13.05.2025 г.–17.05.2025 г. 
«Непоседы» 

«Светлячки» 

20.05.2025 г.–24.05.2025 г. 

«Колокольчики» 

«Карамельки» 

«Почемучки 2» 

«Фиксики» 

27.05.2025 г.–31.05.2025 г. 

«Цветочки» 

«Ласточки» 

«Почемучки 1» 

Квест «Знатоки ПДД» 

01.07.2025 г.–5.07.2025 г. 

«Колокольчики» 

«Карамельки» 

«Почемучки 2» 

05.07.2025 г.–12.07.2025 г. 
«Цветочки» 

«Ласточки» 



«Почемучки 1» 

Большие игры «Пешеход» 

05.08.2025 г.– 09.08.2025 г. 
«Колокольчики» 

«Карамельки» 

12.08.2025 г.–16.08.2025 г. 
«Почемучки 1» 

«Почемучки 2» 

18.08.2025 г.–22.08.2025 г. 
«Непоседы» 

«Светлячки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение 2 

к приказу от 08.10.2024 № 237/2 

 

Лист ознакомления 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность Подпись 

1. Сурыжка Я.А. Ст. воспитатель  

2. Фатыхова Л.А. Учитель-дефектолог  

3. Михманова Р.Ф. Педагог-психолог  

4. Земцова О.А. Учитель-логопед  

5. Клименко С.Г. Учитель-логопед  

6. Шайганова В.И. Инструктор ФК  

7. Хадагатль Е.А. Муз. руководитель  

8. Шуликова Г.В. Муз. руководитель  

10. Мартиросова Т.Г. Муз. руководитель  

 Малова Е.В. Воспитатель  

 Жидиченко Э.И. Воспитатель  

 Бобылева Л.В. Воспитатель  

 Бойцевская Т.А. Воспитатель  

 Новикова В.В. Воспитатель  

 Грицаева И.А. Воспитатель  

 Горб В.С. Воспитатель  

 Мигунова Н.А. Воспитатель  

 Куланина Е.Н. Воспитатель  

 Горностаева Е.В. Воспитатель  

 Лютая И.В. Воспитатель  

 Козлова Н.Ю. Воспитатель  

 Гурина С.В. Воспитатель  

 Сапожникова А.А. Воспитатель  

 Ельчина М.М. Воспитатель  

 Смирнова Д.С. Воспитатель  

 Смирнова Н.П. Воспитатель  

 Хачатурова Н.К. Воспитатель  

 Федорченко З.К. Воспитатель  

 Задорожняя М.Г. Воспитатель  

 Серопян Н.О. Воспитатель  

 Тагирова Э.А. Воспитатель  

 Колесникова А.А. Воспитатель  

 Земцова М.Е. Воспитатель  

 Келлер Д.З. Воспитатель  

 Брусова Н.А. Воспитатель  

 


